

Ejendomsselskabet Bredgade 28-30, Grenaa ApS

Torvet 6, 3. tv, 8500 Grenaa

CVR-nr. 31 15 25 77



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

Som dirigent:



Peter Kjær Andersen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Ejendomsselskabet Bredgade 28-30, Grenaa ApS
Torvet 6, 3. tv, 8500 Grenaa

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

31 15 25 77
Norddjurs
1. januar - 31. december

Direktion

Peter Kjær Andersen

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Storegade 1, 8500 Grenaa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har, i lighed med tidligere år, bestået af at eje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets fortsatte drift er betinget af opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Der er endnu ikke opnået endeligt tilsagn om finansiering, hvorfor der som følge heraf er usikkerhed om den samlede finansiering. Det er ledelsens vurdering, at de nødvendige låne- og kreditfaciliteter vil blive forlænget, og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 154.447 kr. mod 91.013 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -247.567 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Værdiansættelsen af investeringsejendomme til dagsværdi er indregnet på baggrund af en afkastgrad på 5-7%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	Bruttofortjeneste	562.155	599.532
3	Finansielle indtægter	1.835	3.536
4	Finansielle omkostninger	-409.543	-512.055
	Resultat før skat	<u>154.447</u>	<u>91.013</u>
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	<u><u>154.447</u></u>	<u><u>91.013</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>154.447</u>	<u>91.013</u>
		<u><u>154.447</u></u>	<u><u>91.013</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsejendomme	10.699.935	10.699.935
		<u>10.699.935</u>	<u>10.699.935</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.699.935</u>	<u>10.699.935</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.070	14.101
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.300
		<u>24.070</u>	<u>15.401</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.070</u>	<u>15.401</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.724.005</u>	<u>10.715.336</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-372.567	-527.014
	Egenkapital i alt	<u>-247.567</u>	<u>-402.014</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.246.324	3.246.324
	Gæld til banker	4.314.570	4.314.570
	Anden gæld	3.115.553	3.158.195
		<u>10.676.447</u>	<u>10.719.089</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	91.000	147.759
	Gæld til banker	116.913	194.798
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.650	40.250
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.065	13.532
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.401	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	28.659	690
	Anden gæld	8.437	1.232
		<u>295.125</u>	<u>398.261</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.971.572</u>	<u>11.117.350</u>
	PASSIVER I ALT	<u>10.724.005</u>	<u>10.715.336</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Bredgade 28-30, Grenaa ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Grunde og bygninger blev tidligere anset som anlægsaktiver, og blev derfor opført til kostpris fratrukket foretagne afskrivninger. Klassifikation er ændret med virkning fra 1. januar 2015 til at være en investeringsejendom som indregnes til dagsværdi. Egenkapitelen primo er ændret med 183 t.kr., hvilket har påvirket den positivt.

Bortset fra ovenstående ændring, er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Investeringsejendomme og gæld vedrørende investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendommen. Gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes ligeledes til dagsværdi med indregning af værdireguleringen i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabets fortsatte drift er betinget af opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Der er endnu ikke opnået endeligt tilsagn om finansiering, hvorfor der som følge heraf er usikkerhed om den samlede finansiering. Det er ledelsens vurdering, at de nødvendige låne- og kreditfaciliteter vil blive forlænget og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014		
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	1.835	3.536		
	<u>1.835</u>	<u>3.536</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	409.543	512.055		
	<u>409.543</u>	<u>512.055</u>		
5 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.246.324	0	3.246.324	2.942.000
Gæld til banker	4.314.570	0	4.314.570	4.314.570
Anden gæld	3.206.553	91.000	3.115.553	2.675.000
	<u>10.767.447</u>	<u>91.000</u>	<u>10.676.447</u>	<u>9.931.570</u>

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.246 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 10.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. Kjær Holding ApS som administrationselskab, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.